
2年後期 授業回数 15回 時間数 30時間 必修・選択 選択 授業形態 演習 単位数 2単位

ＮK220 科目名 担当者名

回数 予定 実施 観点

1 ⑥⑧⑨

2 ⑥⑧⑨

3 ⑥⑧⑨

4 ⑥⑧⑨

5 ⑥⑧⑨

6 ⑥⑧⑨

7 ⑥⑧⑨

8 ⑥⑧⑨

9 ⑥⑧⑨

10 ⑥⑧⑨

11 ⑥⑧⑨

12 ⑥⑧⑨

13 ⑥⑧⑨

14 ⑥⑧⑨

15 ⑥⑧⑨

①聴く力②表現力③柔軟性④協調性⑤社会性⑥専門知識・技能⑦思考力⑧実践力⑨主体性⑩問題解決力

開講年次・時期

DPの観点 ⑥専門知識・技能⑧実践力⑨主体性

中間試験・期末試験　各40％、授業内活動（課題、平常点等）　20%

中間・学期末試験、英語学習アプリの進捗状況及び平常点の各基準を満たすことが単位認定の要件である。

授業の概要

英語学習アプリを毎回30分程度行う。

・卒業後も主体的に、継続して学び続ける力を養う。
・英語を学ぶことにより異文化理解や自国理解の促進につながるとともに、世界中の人々とつながる力を養う。
・外国語の専門的知識や実用的なコミュニケーション能力を身につける。

授業時間外学修
（予習・復習）

科目コード

語学学習における4技能の中で特にリスニングとスピーキングのスキルを向上させ、音声を中心にコミュニケーション
を図る活動につなげることを目的にした授業である。ペアワークを多用しながら、ネイティブが日常的に使うオーセン
ティックな英語表現や語彙の修得を目指す。また、随時、授業時間外の課題としての英語学習アプリの進捗状況を確
認する。

CALLイングリッシュ

中間・学期末試験の結果を個別に知らせる。

単位認定の要件

科目の到達目標

フィードバックの
方法

授業の自己評価

備考

使用テキスト

小テスト

小テスト

小テスト

筆記試験

１０の観点

First Time Studying Abroad (SHOUHAKUSHA)

英語学習アプリ（Duolingo)
参考文献
参考URL

進行状況により、授業のテーマ・内容は変更になる場合がある。

期末試験

評価の方法・割合
（％）

テーマ・内容 方法

小テスト

小テスト

履修上の注意事項

小テスト

小テスト

小テスト

Unit4　Up and down the Hills  Words and phrases, Warm Up etc.

Unit 7 I'd like to know a bit more about you.
Words and phrases, Warm Up etc

Unit 6  Now I'm an intenational student  Words and phrases, Warm Up
etc.

Unit 8 Getting around La-La Land  Words and phrases, Warm Up etc.

小テスト

筆記試験

Unit 5 A little cold for summer   Words and phrases, Warm Up etc.

Review (既習英語表現・語彙等の復習) and Mid-term Exam

小テスト

小テスト

福士洋子

小テスト

小テスト

英語学習アプリの使い方、授業概要(評価の観点含む）
英語学習アプリを使った学習（英語基本形等）

Unit 1　On cloud nine 　Words and phrases, Warm Up etc.

Unit2　San Francisco　 Words and phrases, Warm Up etc.

「小学校英語指導者資格」(J-Shine)を取得するための必修科目
 

Unit3  A Warm welcome  Words and phrases, Warm Up etc.

Unit9 You sure like sports!  Words and phrases, Warm Up etc.

Unit 10 At a restaurant  Words and phrases, Warm Up etc.

Review (既習英語表現・語彙等の復習) and Final Exam

学期末試験

Unit 13　Let's hit the beach! .Words and phrases, Warm Up etc.

Unit 15 Farewell to my friends  Words and phrases, Warm Up etc.


